
COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
ORIGINALE 

 
DECRETO DEL SINDACO  

 
N. 5 del 30-12-2025 

 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: Conferma Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) dell'Area Tecnica 

 
RICHIAMATO il proprio Decreto n° 10 del 30.12.2024, con il quale venne attribuita, 
fino al 31/12/2025, all’Arch. Dario Angelo Andrea Ara l’incarico di Elevata 
Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) relativa all’Area Tecnica, e affidato allo 
stesso l’esercizio, nell’ambito della struttura di assegnazione, delle funzioni dirigenziali di 
cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;   
 
DATO ATTO che in data 12 giugno 2022 si sono svolte le elezioni amministrative per 
l’elezione del Sindaco e del Consiglio comunale; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 del medesimo regolamento la durata degli incarichi 
non può essere inferiore ad anni uno e superiore ad anni 3; 

 
RITENUTO confermare l’attribuzione all’Arch. Dario Angelo Andrea Ara l’incarico di 
Elevata Qualificazione relativa all’Area Tecnica per un periodo 12 mesi, dal 01/01/2026 
al 31/12/2026; 
 
CONSIDERATO che l’incarico potrà essere revocato prima della scadenza, con atto 
scritto e motivato, in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di 
valutazione negativa della performance individuale; 

 
RITENUTO confermare la vigente indennità di posizione annua in godimento, come 
determinata con proprio decreto n° 5/2023, pari a € 14.532,96; 
 
RITENUTO individuare, quale sostituta del Responsabile la Dott.ssa Lucia Giua, già 
titolare di Responsabile dell’Area Economico Finanziaria;  

 

 
DECRETA  

Atto originale DECRETI numero 5 del 30-12-2025 firmato digitalmente da  Fabio Albieri



2 

 
Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa 

 
1. Di attribuire, senza soluzione di continuità rispetto ai precedenti incarichi, fino al 

31/12/2026, all’Arch. Dario Angelo Andrea Ara l’incarico di Elevata Qualificazione (ex 
Posizione Organizzativa) relativa all’Area Tecnica; 

 
2. Di affidare allo stesso l’esercizio, nell’ambito dell’Area di assegnazione, delle funzioni 

dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;   
 

3. Di dare atto che alla scadenza sarà possibile procedere al rinnovo degli incarichi conferiti 
o procedere al conferimento di nuovi incarichi e che, in caso di elezione del Sindaco, gli 
incarichi in scadenza sono automaticamente prorogati per 45 giorni, mentre quelli per cui 
non sia trascorso il termine massimo di conferimento proseguono fino alla scadenza. 

 
4. Di dare atto inoltre che l’incarico potrà essere revocato prima della scadenza, con atto 

scritto e motivato, in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di 
valutazione negativa della performance individuale; 
 

5. Di confermare l’attribuzione della vigente indennità di posizione in godimento pari a € 
14.532,96; 
 

6. Di individuare, quale sostituto dell’Arch. Dario Angelo Andrea Ara, la Responsabile 
dell’Area Economico Finanziaria, Dott.ssa Lucia Giua;  

 
7. Di demandare al servizio segreteria il compito di trasmettere telematicamente il presente 

decreto al Responsabile incaricato, nonché disporne la pubblicazione all’Albo pretorio on 
line e nella sezione Amministrazione trasparente del sito web istituzionale. 

 
 
 Il Sindaco 
  Fabio Albieri 
 
Documento informatico firmato digitalmente da  Albieri Fabio ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del 
D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.i 
 
 
 

Atto originale DECRETI numero 5 del 30-12-2025 firmato digitalmente da  Fabio Albieri



COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 

DECRETO DEL SINDACO  
 

N. 5 del 30-12-2025 
 

 
Oggetto: Conferma Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) dell'Area Tecnica 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico che il presente atto viene pubblicato  in data 30-12-2025 all’Albo Pretorio Comunale (Art. 
124, D.lgs 267/2000). 
 
Calangianus, li 30-12-2025 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 

Dott.ssa Giovanna Bosu 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice 
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 
 

Certificato pubblicazione DECRETI numero 5 del 30-12-2025 firmato digitalmente da  GIOVANNA BOSU


